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Ente Pdblico:

FONDO ESPECIAL PARA FINANCIAMIENTOS AGROPECUARIOS

CONCEPTO

Ingresos por intereses

Venta de inventario de terrenos (neto)

Gastos por intereses

Costo de venta de inventario de terrenos

Resultado por posicién monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacién

INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION

Gastos de administraciéon y promocién

RESULTADO DE LA OPERACION

Otros productos

Otros gastos

RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS
Participacién en el resultado de subsidiarias y asociadas
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

3,213,945,840
0
-1,065,552,764
0

0
2,148,393,076
-207,849,270
1,940,543,806
0

-701,874
-197,587,337
1,742,254,595
-866,708,567
875,546,028
54,545,121
-1,563,863
928,527,286
0

928,527,286
0

928,527,286

2,512,178,451
0
-728,415,226
0

0
1,783,763,225
-390,773,082
1,392,990,143
0

-3,881,904
-20,147,337
1,368,960,902
-886,009,839
482,951,063
68,627,093
-5,793,067
545,785,089
0

545,785,089

0

545,785,089

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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