FONDO ESPECIAL PARA FINANCIAMIENTOS AGROPECUARIOS

CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Ente Público:___

FONDO ESPECIAL PARA FINANCIAMIENTOS AGROPECUARIOS

CONCEPTO	2014	2013
Ingresos por intereses	3,213,945,840	2,512,178,451
Venta de inventario de terrenos (neto)	0	0
Gastos por intereses	-1,065,552,764	-728,415,226
Costo de venta de inventario de terrenos	0	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
MARGEN FINANCIERO	2,148,393,076	1,783,763,225
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-207,849,270	-390,773,082
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	1,940,543,806	1,392,990,143
Comisiones y tarifas cobradas	0	0
Comisiones y tarifas pagadas	-701,874	-3,881,904
Resultado por intermediación	-197,587,337	-20,147,337
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	1,742,254,595	1,368,960,902
Gastos de administración y promoción	-866,708,567	-886,009,839
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	875,546,028	482,951,063
Otros productos	54,545,121	68,627,093
Otros gastos	-1,563,863	-5,793,067
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	928,527,286	545,785,089
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	0	0
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	928,527,286	545,785,089
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	928,527,286	545,785,089

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: Ing. Rubén Villagrán Muñoz Director de Finanzas y Planeación Corporativa

Elaboró: C.P. José Francisco Sánchez Barrón Subdirector de Contabilidad